tam tibi indignareris , quoties non exequeris ?
Proponere , & non exequi , est esurire , & non
manducare. Non satis est velle , nisi accedat &
operari.

2. *Responderunt ministri: nunquam sic locutus
est homo, sicut hic homo.* Ibid. Theophyl. hic ait:
*Nec curaverunt iram Pharisaorum; nec, quia
ut servi missi fuerant, quæ placita erant, Prin-
cipibus dixerunt.* Profitentur se captos sermo-
nibus ejus , quem comprehendere debuissent.
Laudant eum apud illos , qui eum oppressum
volebant. In causa Dei laudabilis est libertas.
Hac utere in te primum ; in alios uti licet ; ma-
xime ubi debes. Non loquere quæ placita , sed
quæ salubria.

3. *Responderunt ergo eis Pharisei: Nunquid
& vos seducti estis ?* Ibid. Cum dixissent Mini-
stri : *nunquam sic locutus est homo :* Interroga-
re oportuisset , ait Euthym. *quid locutus esset ; sed*
ipsi ad increpationes convertuntur. Ira , & in-
vidia eos excoecaverat. Ubi dominatur passio,
deturbatur folio ratio. Subjungunt argumen-
tum ab auctoritate : *Nunquid ex principibus ali-
quis credidit in eum ?* quasi dicant ; Nullus : *sed*
turba hec tantum. Ita Deus abscondit à sapien-
tibus divina mysteria , & revelat ea parvulis , &
humilibus. Esto humilis , si divina vis sapere.
Denique *maledicti sunt,* inquiunt , nempe qui
credunt. O utinam à superbis sic maledicar ;
non ab humili J E S U !

F E R I A I I.

Mulier in adulterio deprehensa liberatur.

1. **A**dducunt Scribe, & Pharisei mulierem in adulterio deprehensam, & dixerunt ei: In lege Moyses mandavit nobis hujusmodi lapidare. Tu ergo quid dicis? Hoc autem dicebant tentantes eum, ut possent eum accusare. Joan.8. Sciebant mitem: credebant contra legem pronunciaturum: Jesus autem inclinans se deorsum. Declinat ferre judicium, qui omnia novit; & tu, qui ignoras omnia, tam es facilis ad formanda judicia. Digitō scribebat in terra. Ut facilem se ad veniam ostendat. Ut ventus, & aqua literas in pulvere scriptas confundunt; sic lachrymæ, & suspiria delent peccata nostra, quæ in terra scribuntur.

2. Cum ergo perseverarent interrogantes eum, erexit se, & dixit eis: Qui sine peccato est vestrum, primus in illam lapidem mittat. Ibid. Pluribus tentatus nec absolvit eam leges observans, nec condemnat misericors, qui venit non perdere, quod invenerat; sed querere, quod perierat. Injicit judicio, & linguæ ad judicandum alios præ frænum, ut cogites ipse, an sis sine peccato. Vel ergo debes esse sine culpa, ut judices. Vel non debes judicare, si non es sine culpa.

3. Audientes autem hec, ut post unum existabant. Ibid. Quia, ut ait Beda, in se cernere coepérunt singuli, quod magis damnandum cognoscerent. Si te